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1. Czy dopuszczalna jest sytuacja, aby w trakcie realizacji projektu wartość jego 
dofinansowania spadła poniżej 100 000 euro? 

Odp.  
Nie jest dopuszczalne, aby w trakcie realizacji projektu wartość jego dofinansowania 
wyrażona w PLN spadła poniżej równowartości 100 tys. EUR. W przypadku ryzyka 
wystąpienia takiej sytuacji należy podjąć środki zaradcze, np. objąć wsparciem 
większą liczbę uczestników. Każda zmiana w projekcie wymaga zgody WUP. 

2. Czy wnioskodawcą może być żłobek prywatny i czy może on napisać projekt pod 
swoje własne potrzeby (pod nowotworzone lub dotychczasowe miejsca)? 

Odp.  
Wnioskodawcą może być każdy podmiot, z wyłączeniem osób fizycznych. A zatem 
żłobek prywatny lub publiczny może wziąć udział w konkursie.  
Projekt może przewidywać rekrutację do projektu rodziców, których dzieci już 
uczęszczają do żłobka, bądź rekrutację rodziców, których dzieci dopiero zostaną 
objęte opieką żłobkową. 

3. Czy refundacja kosztu bieżącej opieki musi być dokonana na podstawie 
faktury/rachunku czy mogą to być również inne dokumenty? 

Odp. 
Refundacja kosztu bieżącej opieki nad dzieckiem może być dokonana w oparciu o 
każdy dokument dopuszczony umową zawartą między rodzicem a 
placówką/nianią/opiekunem dziennym, potwierdzający poniesiony wydatek. 

4. Co to znaczy: „kwalifikowalnym jest koszt zajęć dodatkowych, które wchodzą w 
koszt podstawowej opieki”? Czy zajęcia te muszą być wskazane w statucie żłobka 
albo w umowie zawartej między żłobkiem a rodzicem? Czy muszą one stanowić 
odrębną pozycję w budżecie projektu? Czy muszą być wykazane na dokumencie 
będącym podstawą refundacji takiego kosztu? 

Odp. 
Zajęcia dodatkowe wchodzące w skład podstawowej opieki muszą być wskazane w 
dokumentacji podmiotu, który świadczy usługi opieki nad dzieckiem. W konkursie nie 
określamy katalogu takiej dokumentacji. 
Nie ma również wymogu, aby koszt zajęć dodatkowych był wyszczególniony jako 
odrębna pozycja w dokumencie będącym podstawą refundacji kosztu. 

W budżecie projektu rekomendujemy nadawanie ogólnych nazw kategoriom 
kosztów, np. „Opieka nad dzieckiem w żłobku”. Dlatego też nie ma potrzeby 
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wyodrębniania szczegółowych pozycji budżetowych tym bardziej, że zajęcia 
dodatkowe muszą wchodzić w skład kosztu podstawowej opieki. W uzasadnieniu 
kosztu należy wówczas zamieścić odpowiednie wyjaśnienie, co składa się na koszt 
danej pozycji. 

5. Czy partner może realizować działanie aktywizacji zawodowej w projekcie i 
dostawać za to wynagrodzenie, czy musi to być działalność pro bono? 

Odp. 
W przypadku projektów partnerskich istnieje możliwość realizacji zadań kosztowych 
przez partnera. 
Jednocześnie przypominamy, że w projektach partnerskich nie jest dopuszczalne 
wzajemne zlecanie (za wynagrodzeniem płaconym między partnerami) usług, dostaw 
lub realizacji zadań przez personel projektu. 

6. Czy premię punktową otrzyma projekt, w którym to partner a nie wnioskodawca 
posiada siedzibę główną na obszarze realizacji projektu? 

Odp. 
Premię punktową za spełnienie kryterium specyficznego fakultatywnego nr 4 otrzyma 
wyłącznie projekt, który jest realizowany przez wnioskodawcę posiadającego siedzibę 
główną na obszarze realizacji projektu. A zatem kryterium to nie dotyczy partnera. 

7. Czy istnieje kryterium weryfikujące roczne obroty wnioskodawcy? 

Odp.  
Na podstawie kryterium punktowego nr 5 następuje weryfikacja, czy wnioskodawca (i 
ew. partner) posiada adekwatny potencjał, w tym finansowy do realizacji projektu. 
Stosowne informacje dotyczące obrotów, które muszą znaleźć się we wniosku, 
określa Rozdział 4.5 Instrukcji wypełniania wniosku (zał. 2 do regulaminu).  

8. Czy w tych projektach wystąpi trwałość? 

Odp.  
W ogłoszonych konkursach nie przewiduje się tworzenia nowych miejsc opieki nad 
dziećmi, więc nie wystąpi trwałość rezultatów. 
Teoretycznie może pojawić się natomiast trwałość projektu w odniesieniu do 
wydatków ponoszonych jako cross-financing. 

9. Jaki jest początkowy okres kwalifikowalności wydatków? 

Odp. 
Okresem kwalifikowania wydatków jest okres realizacji projektu (rzeczowy i 
finansowy). 
Dofinansowanie na realizację projektu może być przeznaczone na sfinansowanie 
przedsięwzięć zrealizowanych w ramach projektu przed zawarciem Umowy, o ile 
wydatki zostaną uznane za kwalifikowalne oraz będą dotyczyć okresu realizacji 
projektu.  

Do współfinansowania ze środków UE nie można przedłożyć projektu, który został 
w pełni zrealizowany (w przypadku dostaw i usług) przed przedłożeniem IOK wniosku 
o dofinansowanie projektu. Przez projekt ukończony/zrealizowany należy rozumieć 
projekt, dla którego przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 
nastąpił odbiór ostatnich robót, dostaw lub usług przewidzianych do realizacji w jego 
zakresie rzeczowym. 
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10. Czy w ramach projektu można finansować opłaty za pobyt dziecka w prywatnej 
placówce opieki nad dziećmi do lat 3? 

Odp. 
Tak, istnieje możliwość finansowania opłaty za pobyt dziecka zarówno w placówce 
prywatnej, jak i publicznej. Należy przy tym pamiętać, że nie może dojść do 
ewentualnego podwójnego finansowania tych samych wydatków z EFS i 
jakichkolwiek innych środków publicznych (w tym np. z Programu Maluch+). 

11. Czy w ramach projektu wkład własny może pochodzić z budżetu gminy? 

Odp. 
W sytuacji gdy wnioskodawcą jest gmina, wkład własny może pochodzić z jej 
budżetu. 
Przykłady innych źródeł wkładu własnego znajdują się w Regulaminie konkursu 
(wkład własny ze środków Programu MALUCH+; ze świadczenia w ramach 
Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego; z dofinansowania obniżenia opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, przekazywanego na 
wniosek rodzica przez ZUS na rachunek bankowy wskazanego podmiotu; z opłat 
opiekunów dzieci i in.).  

12. Czy uczestnik projektu, tj. rodzic/opiekun może samodzielnie wybrać placówkę, w 
ramach której wykorzysta obniżkę opłaty (np. znajdującą się na terenie innej 
gminy)? 

Odp. 
Jeżeli projekt zakłada taką możliwość, to opiekun dziecka będący uczestnikiem tego 
projektu może samodzielnie wybrać placówkę. 
 


